
Protokół nr VIII/24 
uroczystej sesji  

Rady Miasta Opola 
11 listopada 2024r. 

 
 

Sesja zwołana została dla uczczenia obchodów 106. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości oraz nadania tytułu ”Zasłużony Obywatel Miasta Opola” pani Urszuli Ciołeszyńskiej 

oraz panu Tomaszowi Różyckiemu. 

 

Sesja trwała od godziny 1400 do godziny 1530. 
 

           Otwarcia sesji dokonała i przewodniczyła jej radna Barbara Kamińska przewodnicząca Rady 

Miasta Opola. 

 

Do sali został wprowadzony sztandar miasta Opola w asyście radnych: Tobiasza Gajdy, Anny 

Łęgowik i Anny Tabisz przy dźwiękach hejnału miasta Opola odegranego przez Pana Damiana 

Lukosika. 

 

         Hymn państwowy wraz z zebranymi gośćmi odśpiewał Wojciech Hume przy akompaniamencie 

Martina Rataja ze Studia Piosenki Młodzieżowego Domu Kultury w Opolu. 

 

Przewodnicząca sesji w imieniu Rady Miasta Opola i własnym powitała wszystkich gości 

przybyłych na uroczystą sesję: 

- Panią Urszulę Ciołeszyńską – wyróżnioną tytułem „Zasłużony Obywatel Miasta Opola”, 

- Pana Tomasza Różyckiego wyróżnionego tytułem „Zasłużony Obywatel Miasta Opola”, 

- pana Arkadiusza Wiśniewskiego Prezydenta Miasta Opola wraz z współpracownikami panią 

Małgorzatę Stelnicką zastępcę Prezydenta Miasta Opola i Grzegorza Marcjasza Sekretarza 

Miasta Opola, 

- Posła, Pana Adama Gomołę, 

- Konsula Honorowego Republiki Czeskiej w Opolu, Pana  Artura Żurakowskiego, 

- Rektora Uniwersytetu Opolskiego, Pana profesora doktora habilitowanego Jacka Lipoka,  

- Kurator Oświaty Panią Joannę Raźniewską; 

- Przewodniczącego Rady Powiatu Opolskiego Jarosława Krzyścina, 

- Księdza proboszcza Waldemara Klingera. 

Przewodnicząca sesji powitała przedstawicieli służb mundurowych: 

1. Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Opolu, Pana podpułkownika Arkadego 

Smolińskiego, 

2. Zastępcę Szefa Oddziału Zamiejscowego w Opolu Centralnego Wojskowego Centrum 

Rekrutacji - ppłk Andrzeja Maciążka Szefa Wydziału, 

3. Przedstawiciela 10 Opolskiej Brygady Logistycznej,  Pana podpułkownik Marka Króla,  

4. Komendanta placówki Straży Granicznej w Opolu, Pana podpułkownika Jerzego Łukasika,  

5. Zastępcę Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, 

Pana  brygadiera Grzegorza Brzozowskiego, 

6. Komendanta Miejskiego Policji w Opolu, Pana inspektora Rafała Drozdowskiego, 
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7. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, Pana  brygadiera Marcina 

Urbana, 

8. Komendanta Straży Miejskiej w Opolu, Pana Krzysztofa Maślaka, 

9. Reprezentanta Aresztu Śledczego w Opolu, Panią młodszą chorąży Annę Opiatowską. 

Powitała także pozostałych zacnych gości w tym:  

 Prokuratora Rejonowego w Opolu, Pana Konrada Korzeniowskiego, 

 Prezesa Sądu Okręgowego w Opolu, Panią Sędzinę Annę Korwin-Piotrowską, 

 Dyrektora Archiwum Państwowego w Opolu, Pana doktora Sławomira Marchela, 

 Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej, Pana Marcina Dudę, 

 Dyrektora Instytutu Śląskiego w Opolu, Pana doktora Bartosza Kuświka, 

 Zastępcę Nadleśniczego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych  

w Opolu, Panią Lidię Bocianowską, 

  przedstawiciela Instytutu Pamięci Narodowej z Delegatury w Opolu, Panią Renatę 

Wojciechowską, 

  Prezesa Zarządu Spółki WiK w Opolu, Pana Pawła Kaweckiego, 

 Komisarza Wyborczego w Opolu II, Panią mecenas Joannę Maksymowicz-Szczepańską, 

 Prezydenta Lions Club, Panią Jolantę Kawecką, jak również prof. Dorote Simonides 

Zasłużonego Obywatela Miasta Opola i senatora RP I, II, III. IV  V kadencji; 

   a także przedstawicieli środowisk kombatanckich: 

 Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych 

przez III Rzeszę, Panią Irenę Chamielec, 

 Prezesa Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Opolu, Pana starszego chorążego 

Krzysztofa Baryłę, 

 Prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, Panią Jolantę 

Kołodziejską. 

Ponadto radna Barbara Kamińska przewodnicząca sesji powitała: 

 przewodniczących Rad Dzielnic uczestniczących w sesji, 

 Honorowych i Zasłużonych Obywateli Miasta Opola, w tym członków Kapituły Wyróżnień 

Honorowych z Andrzejem Drosikiem Mistrzem Kapituły na czele, 

 członków Rady Seniorów i członków Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu, 

 przybyłych mieszkańców miasta Opola, przedstawicieli mediów i wszystkich zaproszonych gości.

  

 

Przewodnicząca sesji radna Barbara Kamińska wygłosiła okolicznościowe przemówienie,  

w którym odniosła się do 106 . rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.   

 

Przemówienie okolicznościowe wygłosił także Arkadiusz Wiśniewski Prezydent Miasta Opola 

oraz poseł na Sejm RP  Adam Gomoła. 

 

Po wygłoszonych przemówieniach przewodnicząca sesji radna Barbara Kamińska  przystąpiła 

do ceremonii wręczenia tytułów „Zasłużony Obywatel Miasta Opola” Pani Urszuli Ciołeszyńskiej 
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społeczniczki i założycielki Lions Club Opole oraz dla jednego z  najbardziej cenionych współczesnych 

polskich poetów, prozaików oraz eseistów Pana Tomasza Różyckiego. 

 

Przed przystąpieniem do laudacji na cześć wyróżnionej Urszuli Ciołeszyńskiej, przewodnicząca 

Rady Miasta Opola radna Barbra Kamińska zaprosiła zebranych gości do obejrzenia krótkiej 

prezentacji. Następnie laudację na cześć wyróżnionej wygłosiła Małgorzata Kozak członkini Kapituły 

Wyróżnień Honorowych i Zasłużony Obywatel Miasta Opola. 

 

Po wygłoszonej laudacji przewodnicząca sesji Barbara Kamińska wraz z Prezydentem Miasta 

Opola Arkadiuszem Wiśniewskim wręczyła Pani Urszuli Ciołeszyńskiej dyplom, medal i odznakę,   

legitymację  oraz kwiaty. 

 

Pani Urszula Ciołeszyńska w krótkim wystąpieniu podziękowała za otrzymane wyróżnienie. 

 

W podarunku muzycznym dla wyróżnionej wystąpiła w repertuarze Wisławy Szymborskiej 

„Nic dwa razy się nie zdarza” Antonina Halupczok przy akompaniamencie Martina Rataja ze Studia 

Piosenki Debiut z  Młodzieżowego Domu Kultury w Opolu. 

 

Następnie zebranym gościom został przedstawiony w krótkiej prezentacji wyróżniony Tomasz 

Różyczki, po czym radna Barbara Kamińska przewodnicząca Rady Miasta Opola wygłosiła na Jego  

cześć laudację. 

 

W obecności Prezydenta Miasta Opola Arkadiusza Wiśniewskiego przewodnicząca sesji radna 

Barbara Kamińska wręczyła wyróżnionemu Tomaszowi Różyckiemu dyplom, medal, odznakę wraz  

z legitymacją i kwiaty.  

 

Pan Tomasz Różycki w krótkim wystąpieniu podziękował za otrzymane wyróżnienie. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta w imieniu własnym i całej Rady złożyła wyróżnionym 

najserdeczniejsze gratulacje, życząc  wytrwałości w dalszej pracy na rzecz miasta Opola.  

 

Podczas występu artystycznego wystąpił aktor Opolskiego Teatru Lalki i Aktora aktor Jakub 

Mieszała z recytacją wierszy Tomasza Różyckiego oraz Wojciech Hume z piosenką „Gawęda  

o  miłości ziemi ojczystej” przy akompaniamencie Martina Rataja ze Studia Piosenki Debiut  

z Młodzieżowego Domu Kultury w  Opolu 

 

Radna Barbara Kamińska przewodnicząca sesji poprosiła wyróżnionych Urszulę Ciołeszyńską  

i Tomasza Różyckiego  o wpis do księgi pamiątkowej, a następnie zaprosiła, aby po zakończeniu sesji 

goście wpisali się także do księgi pamiątkowej, w której pozostanie karta uroczystości. 

 

Prowadząca sesji radna Barbara Kamińska  podziękowała wszystkim gościom za udział  

w uroczystej VIII sesji Rady Miasta Opola. Serdeczne podziękowania złożyła wyróżnionym, a także 

artystom ze Studia Piosenki  DEBIUT z Młodzieżowego Domu Kultury za dostarczenie pięknych 

muzycznych wrażeń oraz aktorowi Jakubowi Mieszale za piękną recytację wierszy wyróżnionego. 
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Sztandar Miasta Opola odprowadzono. 

 

Prowadząca sesję radna Barbara Kamińska przewodnicząca Rady Miasta Opola stwierdziła, 

że porządek obrad sesji został zrealizowany i zamknęła VIII uroczystą sesję Rady Miasta Opola. 

 

Przewodnicząca sesji zaprosiła gości uroczystej sesji do pamiątkowego zdjęcia, a następnie 

na poczęstunek. 

 

 

Zdjęcia z uroczystej części sesji znajdują się w zbiorze Biura Rady Miasta. 

 

 

 

                Protokół sporządziła:                                      Przewodnicząca sesji:                                

 

                Ewa Statkiewicz                         Barbara Kamińska 

 


